
ZARZĄDZENIE NR 0050.18.2019
BURMISTRZA MIASTA ZAMBRÓW

z dnia 18 lutego 2019 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu monitoringu wizyjnego należącego do Miasta Zambrów

Na podstawie art. 24 ust 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 
danych) oraz art. 9a Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zarządza się co następuje:

§ 1. Wprowadza się „Regulamin monitoringu wizyjnego należącego do Miasta Zambrów” stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Miasta

Kazimierz Dąbrowski

Id: 528B190F-B0AB-4C7A-93DC-2D5B42F7D745. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.18.2019

Burmistrza Miasta Zambrów

z dnia 18 lutego 2019 r.

Regulamin monitoringu wizyjnego należącego do Miasta Zambrów

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa zasady funkcjonowania, obsługi i eksploatacji monitoringu wizyjnego zwanego 
dalej „monitoringiem” w otoczeniu budynków, znajdujących się w zasobach Miasta Zambrów oraz 
zamieszczonych w poszczególnych punktach na obszarze miejscowości Zambrów, reguły rejestracji i zapisu 
informacji oraz sposób zabezpieczenia, a także możliwość udostępniania zgromadzonych danych.

Rozdział 2.
Cel montażu monitoringu

§ 2. 1. Celem instalacji monitoringu w Urzędzie jest:

1) podniesienie poziomu bezpieczeństwa pracowników oraz soób przebuywających w Urzędzie Miasta;

2) zapobieganie dewastacji i kradzieży w budynku urzędu, a także rejestracja zdarzeń sprzyjająca ustaleniu 
sprawcy wykroczenia lub przestępstwa;

3) wyjaśnianie sytuacji konfliktowych oraz ustalanie sprawców czynów nagannych (bójki, kradzież lub 
zniszczenie mienia, itp.);

4) ograniczenie dostępu do obiektu dla osób nieuprawnionych i niepożądanych.

2. Zgodnie z Porozumieniem  z dnia 9 lipca 2018 r. pomiędzy Powiatem Zambrowskim a Gminą Miasto 
Zambrów za obsługę monitoringu znajdującego się w budynku Urzędu odpowiada Starostwo Powiatowe 
w Zambrowie.

§ 3. Celem instalacji monitoringu na terenie Miasta Zambrów jest:

1) podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Zambrowa oraz wszystkich osób odwiedzających;

2) zapobieganie dewastacji i kradzieży na terenie miejscowości, a także rejestracja zdarzeń sprzyjająca 
ustaleniu sprawcy wykroczenia lub przestępstwa;

3) wyjaśnianie sytuacji konfliktowych oraz ustalanie sprawców czynów nagannych (bójki, kradzież lub 
zniszczenie mienia, itp.).

Rozdział 3.
Infrastruktura objęta monitoringiem wizyjnym Miasta Zambrów

§ 4. Monitoringiem wizyjnym należącym do  Miasta Zambrów objęty jest teren Parku Miejskiego przy 
ulicy Cmentarnej.

§ 5. 1. Monitoring ma służyć przede wszystkim działalności prewencyjnej.

2. Teren objęty monitoringiem wizyjnym jest oznakowany tabliczkami informacyjnymi.

3. Klauzula informacyjna dotyczącą przetwarzania danych w ramach monitoringu, stanowiąca załącznik nr 
1 do niniejszego Regulaminu, dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miasta Zambrów.

Rozdział 4.
Zasady funkcjonowania monitoringu wizyjnego

§ 6. 1. System monitoringu wizyjnego obejmuje w szczególności kamery, rejestratory, okablowanie 
i oprogramowanie.

2. Obsługę systemu sprawuje inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej, który na podstawie 
upoważnienia Burmistrza Miasta Zambrów, ma dostęp do:

1) urządzenia rejestrującego;

Id: 528B190F-B0AB-4C7A-93DC-2D5B42F7D745. Podpisany Strona 1



2) zapisów z kamer.

§ 7. 1. Do zapoznania się z zapisami z kamer monitoringu upoważnieni są:

1) inspektor w Wydziale Gospodarki Komunalnej;

2) inne organy upoważnione na podstawie przepisów prawa;

3) inne osoby i podmioty po uzyskaniu pisemnej zgody Burmistrza Miasta Zambrów.

2. Udostępnianie nagrań jest możliwe uprawnionym organom lub instytucjom, np. Policji, sądom, 
prokuraturom, po wskazaniu przez nie podstawy faktycznej oraz prawnej, a pozostałym podmiotom,  
w przypadku wykazania przez nie istnienia interesu prawnego w udostępnieniu. Udostępnienie następuje po 
wyrażeniu zgody przez Burmistrza Miasta Zambrów.

3. Dane zapisane na nośniku nie stanowią informacji publicznej i nie podlegają udostępnieniu w oparciu 
o przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej.

4. Wzór wniosku o zabezpieczenie i udostępnienie zapisu materiału monitoringu wizyjnego stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.

5. Udostępnianie oraz zabezpieczenie nagrań z monitoringu jest ewidencjonowane w „Rejestrze wniosków 
o zabezpieczenie lub udostępnienie nagrania zapisu materiału monitoringu wizyjnego należącego do Miasta 
Zambrów”.

6. Dane z monitoringu zabezpieczone na wniosek podmiotu uprawnionego przechowywane są przez okres 
jednego roku od dnia złożenia wniosku lub do czasu zakończenia postępowań lub wyjaśnienia sprawy. Po 
upływie tego terminu zabezpieczone dane są komisyjnie niszczone.

§ 8. 1. Monitoring funkcjonuje całodobowo.

2. Administratorem nagrań pochodzących z monitoringu jest Burmistrz Miasta Zambrów.

3. Nagrania z monitoringu przechowywane są nie dłużej niż 30 dni, a następnie są kasowane poprzez 
automatyczne nadpisanie.

4. Firma zewnętrzna, która dokonuje zgrywania nagrań, napraw oraz rozbudowy sieci monitoringu 
zobowiązana jest do złożenia oświadczenia o poufności obligujące właściciela firmy do działania zgodnie 
z przepisami o ochronie danych osobowych.

Rozdział 5.
Mierniki funkcjonowania monitoringu

§ 9. 1. Zapisy monitoringu są kontrolowane doraźnie oraz w sytuacjach związanych z pojawiającymi się 
zagrożeniami w rejonach zainstalowanych kamer.

2. Podgląd rejestrowanego materiału oraz nagrań dopuszczalny jest jedynie w celu weryfikacji poprawności 
działania monitoringu, analizy zaistniałych incydentów, które mogły zostać zarejestrowane oraz w celu 
wykonania prawa dostępu do danych osoby, która została zarejestrowana przez monitoring.

3. Przeglądu monitoringu oraz konserwacji urządzeń dokonuje się nie rzadziej niż raz w roku.

Id: 528B190F-B0AB-4C7A-93DC-2D5B42F7D745. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 dodo Regulaminu monitoringu wizyjnego

do Regulaminu monitoringu wizyjnego

należącego do Miasta Zambrów

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA STOSOWANIA MONITORINGU WIZYJNEGO NA 
TERENIE PARKU PRZY ULICY CMENTARNEJ

1. Administratorem systemu monitoringu wizyjnego jest Burmistrz Miasta Zambrów, ul. Fabryczna 3, 18-
300 Zambrów, tel. 86 271 22 10.

2. Kontakt z inspektorem ochrony danych możliwy jest pod adresem mail: 
inspektorochronydanych@kowalczyk.pro

3. Podstawą stosowania monitoringu wizyjnego jest art. 9a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym.

4. Monitoring stosuje się w celu zapewnienia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

5. Osoba wchodząca w obszar objęty monitoringiem godzi się na rejestrację wizerunku.

6. Zapisy monitoringu przechowywane będą w okresie 30 dni (do nadpisania), z wyjątkiem sytuacji, 
w których nagrania zostały zabezpieczone, zgodnie z odrębnymi przepisami.

7. Dane osobowe w postaci wizerunku będą udostępniane wyłącznie podmiotom uprawnionym do ich 
otrzymania na podstawie przepisów obowiązującego prawa.

8. Każdej osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo dostępu do treści tych danych oraz ograniczenia 
ich przetwarzania.

9. Osobie zarejestrowanej przez system monitoringu przysługuje prawo do wniesienia skargi do organu 
nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych w przypadku, gdy uzna, że przetwarzanie danych osobowych, 
które jej dotyczą narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 
2016 roku.

Id: 528B190F-B0AB-4C7A-93DC-2D5B42F7D745. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do

do Regulaminu monitoringu wizyjnego

należącego do Miasta Zambrów

Wniosek o zabezpieczenie lub udostępnienie zapisu materiału monitoringu wizyjnego
należącego do Miasta Zambrów

Zambrów, dnia ……………………. r.

………………………………
      osoba lub organ wnioskujący

………………………………
 adres

………………………………

……………………………...
nr kontaktowy *) 

Burmistrz Miasta Zambrów
WNIOSEK 

o zabezpieczenie / udostępnienie**) zapisu materiału monitoringu wizyjnego 

dotyczy materiału zarejestrowanego w dniu …………………...……. około godz. ………...……….

przez kamerę znajdującą się …………………………………………......…………............................ 
………………………………………………………………………………........…………………. .

Uzasadnienie

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………

……………………………
( podpis Wnioskodawcy)

 *) podanie nr telefonu nie jest obowiązkowe, ale znacznie ułatwi kontakt z wnioskodawcą. 

**) niepotrzebne skreślić.

Id: 528B190F-B0AB-4C7A-93DC-2D5B42F7D745. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3do

do Regulaminu monitoringu wizyjnego

należącego do Miasta Zambrów

Rejestr wniosków o zabezpieczenie lub udostępnienie zapisu materiału monitoringu wizyjnego należącego do Miasta Zambrów

Lp.
Wniosek dotyczy: 
Z –zabezpieczenia 
U - udostępnienia

imię i nazwisko wnioskodawcy/
nazwa organu wnioskującego

data i miejsce  
zdarzenia 

oraz oznaczenie 
kamery rejestrującej

podstawa żądania:
IP - interes prawny 

IF - interes faktyczny 
oraz krótki opis zdarzenia

wniosek:
uwzględniono/ 

nie uwzględniono

data 
rozpatrzenia

1.

2.

3.

Id: 528B190F-B0AB-4C7A-93DC-2D5B42F7D745. Podpisany Strona 1




